
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku Data wydruku: 29-12-2025 03:55

, Ozimek 1

Uczniowie z JEDYNKI w Sejmie RP

Do  Sejmu  RP  24  września  br.  pojechaliśmy  na  zaproszenie  Posła  na  Sejm  Tomasza
Kostusia,  a  w  tej  niecodziennej  wyprawie  towarzyszył  nam  Burmistrz  Ozimka  Mirosław
Wieszołek.  Przed wejściem do budynku Sejmu zostaliśmy dokładnie sprawdzeni,  a także nasze
rzeczy przez wyszkolonych strażników.  Historię Sejmu i parlamentaryzmu w Polsce opowiedziała
nam przewodniczka, pokazując wielką makietę kompleksu Sejmu i Senatu. Nasza grupa uczniów
klas  siódmej  i  ósmej  z  wychowawczyniami  Patrycją  Kuznowicz  i  Violettą  Oliwą  miała
możliwość  na  żywo  zobaczyć  otwarcie  obrad  41.  posiedzenia  Sejmu  RP  X  kadencji  poprzez
trzykrotne  uderzenie  laską  marszałkowską  przez  Marszałka  Sejmu.  Ta  laska  ma  znaczenie
historyczne i jest symbolem godności urzędu Marszałka. Kolejnym niecodziennym momentem naszej
wycieczki było powitanie uczniów z JEDYNKI włącznie z Panem Burmistrzem  przez Wicemarszałka
Sejmu. Byliśmy także świadkami głosowania posłów, którego wyniki błyskawicznie pokazały się na
wielkich  monitorach.  Sala  sejmowa okazała  się  ogromna i  zrobiła  na  uczniach  duże  wrażenie.
Posłowie, którzy do tej pory byli znani wyłącznie z telewizji, mijali nas na sejmowych korytarzach i z
sympatią rozmawiali z nami. Nasz gospodarz, Poseł Tomasz Kostuś, opowiadał o swojej pracy, o
obowiązkach  poselskich,  a  także  przekazał  wiele  interesujących  ciekawostek.  Pokazał  nam też
ciekawe miejsca w Sejmie, np. przepiękną bibliotekę. Zanim poszliśmy na spacer po stolicy,  każdy
chciał zrobić sobie z  Panem Posłem pamiątkowe  zdjęcie.  Na zakończenie spotkania wręczyliśmy
podziękowania dla Posła na Sejm RP Tomasza Kostusia oraz Burmistrza Ozimka Mirosława
Wieszołka  za  zaproszenie  nas  do  Sejmu  RP  i  zorganizowanie  tego  wspaniałego  wydarzenia,
poświęcony dla uczniów JEDYNKI cenny czas między ważnymi obowiązkami oraz  ciekawą lekcję
wiedzy obywatelskiej i patriotyzmu.

Grażyna Świercz


	Start of the document

